Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 11
           «26» ноября  2020 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –

Лукишин С.А.

	Присутствовали

Члены  КЧС и ОПБ:
	Кедяров С.Н., Учеватов Н.В., Марунина Н.В., Ермилов Н.Б.,
Ермолаева Е.А., Петрова А.В., Черкасов С.В.

Бекейкина О.И., Семейкин Ф.Н., Каляканова Т.Н.

	I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.

       (Лукишин С.А.)
        Заслушав  главу администрации города Алатыря Лукишина С.А., доклады:
        - заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Бекейкиной О.И;

         - заместителя  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника отдела экономики Маруниной Н.В;.

        - заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Алатырский»  Семейкина Ф.Н.;
         - заместителя начальника отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природополь

 зования и ЖКХ Черкасова С.В.;

        - начальника отдела специальных программ ГО и ЧС Ермилова Н.Б.;

        - начальника  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.;

        - начальника отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ управления организационно-контрольной и кадровой работы Калякановой Т.Н.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
        1.1. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н.:

           - при формировании списков лиц, находящихся под медицинским наблюдением БУ «ЦРБ Алатырского района» проставлять фактическое место жительства лица находящегося под наблюдением, а не место регистрации;
          - продолжить ежедневный мониторинг имеющегося коечного фонда с целью своевременного перепрофилирования коек в случае ухудшения эпидемиологической обстановки. Обеспечить рациональное использование коечного фонда.
         (срок исполнения: постоянно)
        1.2. Начальнику МО МВД России «Алатырский»  Фомину А.В.:

         - на основании Решения Координационного совещания при Главе Чувашской Республики от 19.11.2020 г., проводить проверку лиц пребывающих на территорию города Алатыря Чувашской Республики  из стран  с неблагополучной эпидемиологической обстановкой связанной с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

         - в целях мониторинга и анализа текущего состояния распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Алатыря предоставлять в администрацию города Алатыря списки лиц, находящихся под медицинским наблюдением БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии, через отдел специальных программ ГО и ЧС.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

         1.3. Заместителю  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальнику отдела экономики Маруниной Н.В., продолжить мониторинг контрольных мероприятий проводимых мобильными группами администрации города Алатыря по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории города.

          1.4. Начальнику  отдела  образования и молодежной политики  Ермолаевой Е.А.: обеспечить:

        -  регулярный ведомственный контроль за количеством  заболевших гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями;
        - соблюдение входного контроля в образовательные учреждения города в рамках противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.
       (срок исполнения: постоянно)
          1.5. Организацию контроля исполнения протокольных поручений возложить на заместителя  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника отдела экономики Марунину Н.В.
        (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

	II.  Об утверждении «Плана мероприятий, направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами  на территории г. Алатырь Чувашской Республики в 2020 2021 году».

       (Лукишин С.А., Учеватов Н.В.)
        Заслушав  главу администрации города Алатыря Лукишина С.А., доклад Врио начальника ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике-Чувашии Учеватова Н.В. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:
         2.1. Утвердить «План мероприятий, направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами  на территории г. Алатырь Чувашской Республики в 2020-2021 году».
        (срок исполнения: 27.11.2020 г.)
Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                      С.А.Лукишин